
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 5. 10. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 5. 10. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, za AS PF UK Říha 

 

Omluven: proděkan Beran, místopředseda AS PF UK Staša  

 

Program:   

I. Akreditace 

II. Různé 

 

Ad I. 

     Děkan, proděkan Skřejpek a předseda AS PF UK Boháč informovali o postupu 

institucionální akreditace magisterského studijního programu; 13. 10. 2017 bude na RUK konat 

kulatý stůl s prorektorkou Wildovou. 

 

Ad II. 

     Děkan: 

- informoval o dalších termínech jednání KD: 19. 10. od 13 hod. (navazuje od 17 hod. 

představování kandidátů na děkana), 2. 11. 2017 od 14 hod., 23. 11. od 13 hod. (navazuje 

od 16 hod. zasedání AS PF UK 

- určil termín předvánočního setkání: čtvrtek 21. 12. 2017 od 16. hod  

- rozhodl o svolání evaluační komise na 26. 10. 2017 od 11 hod.   

     proděkan Damohorský: 

- informoval o zdárném průběhu 5. Festivalu práva Praha - Pasov ve dnech 18. - 24. 9. 

2017, kterého se účastnilo cca 100 studentů a 25 přednášejících z ČR a SRN. 

- informoval o možnosti nadále čerpat (do 30. 11. 2017) prostředky z tzv. Podpory 

internacionalizace, které byly na PF UK převedeny v průběhu letošního léta rektorátem 

UK. Zdroj je určen zejména na podporu vědecko-pedagogických mobilit na zahraniční 

partnerské instituce. 

- informoval o výzvě pro podávání tzv. pracovních programů akademických pracovníků 

a doktorandů v rámci meziuniverzitních smluv. Pracovní programy je možno podávat 

na zahraničním oddělení PF UK do 13. 11. 2017 

- informoval o dodatečných výběrových řízeních na studijní pobyty Erasmus+ pro letní 

semestr 2018. Celkově bylo přihlášeno 26 studentů, z toho 20 bylo vybráno k výjezdu 

do anglické oblasti, 2 do německé, 2 do španělské, 1 do francouzské, 1 do italské. 

     proděkan Dvořák: 

- návrh podmínek pro přijetí do DSP – z RUK bez připomínek; v listopadu na AS 

     proděkanka Prášková: 

- informovala o kurzech Juridika. Pro akademický rok 2017/1018 bylo vypsáno celkem 

29 specializačních kurzů. Kromě kurzů nabízených veřejnosti se uskutečňují kurzy „na 



2 
 

klíč“ (kurz pro zaměstnance správ sociálního zabezpečení, kurz pro Komoru daňových 

poradců, Správní právo se zaměřením na problematiku veřejnoprávních smluv - pro 

MV, kurz azylového práva a cizineckého práva - připravuje se s MV) 

- informovala, že byla podána další žádost o akreditaci vzdělávacích programů na 

Ministerstvo vnitra (Ochrana osobních údajů) a další je těsně před podáním (Zákoník 

práce) 

- informovala o tom, že do CŽV bylo přijato celkem 157 účastníků, zapsalo se (před 

potvrzením platby) 119 účastníků. Úvodní soustředění proběhlo v pondělí 1. 10. (účast 

proděkanka Prášková, Mgr. Prouza). Zápis do kurzu a začátek výuky je ve čtvrtek 5. 10. 

2017. Účastníkům byly na soustředění předány materiály, zejména seznam literatury 

pro jednotlivé předměty a další informace. 

- KD projednalo a schválilo návrh změn v rozvrhu CŽV, spočívající v tom, že namísto 

čtyř seminárních skupin budou pouze tři. Návrhy změn budou rozeslány vedoucím 

kateder, připomínky mohou být uplatněny do 11. 10. 2017 

- informovala o tom, že do dvousemestrálního kurzu Univerzity třetího věku se pro 

akademický rok 2017/2018 přihlásilo celkem 119 účastníků. Výuka začíná v pondělí 9. 

10. 2017. Došlo ke změně personálního zjištění tohoto úseku. Odborným grantem se 

namísto dr. Vanduchové stala dr. Ingrid Galovcová (též z katedry trestního práva). 

Organizačně zajišťuje namísto paní Šoulové pan Mgr. Prouza. Jednodenní kurz U3V 

„Dispozice s majetkem za života a pro případ smrti; její daňové aspekty“, pořádá katedra 

občanského práva a katedra finančního práva a finanční vědy dne 12. 10. 2017, 

přihlášeno 58 účastníků. 

- informovala, že v akademickém roce 2017/2018 se přihlásilo ke studiu jednotlivých 

předmětů celkem 75 účastníků. 

     proděkan Skřejpek: 

- informoval o připravenosti VR PF UK dne 12. 10. 2017  

     proděkan Tomášek: 

- informoval o přijetí 44 rektorů čínských univerzit J. M. rektorem UK dne 26. 9. 2017 

- informoval o oslavách 48. výročí založení ČLR na velvyslanectví ČLR dne 26. 9. 2017 

- informoval o zasedání Ediční rady rektora dne 3. 10. 2017 

- informoval o zasedání Rady česko-čínského centra u J. M. rektora dne 5.10. 2017 

- informoval o svolané poradě proděkanů pro vědu na RUK dne 17. 10. 2017  

     tajemník: 

- informoval o vývoji hospodaření PF UK za 1. pololetí 2017 – provozní hospodářský 

výsledek byl plus 2 118 tis. Kč. Oproti roku 2016 je jiná skladba příjmové části   

     předseda Boháč: 

- zhodnotil shromáždění akademické obce 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- k žádosti prof. Šturmy studentům, kteří se umístili na 1. až 3. místě v oborových sekcích 

Česko – Slovenské soutěže SVOČ pro rok 2017 dle zvláštního seznamu (10 studentů, 

celková výše 60 750, - Kč) 

- Denisa Linhartová za reprezentaci PF UK (2. a 3. místo) na Akademickém mistrovství 

ČR (squash), ve výši 2 000 Kč; doporučuje Mgr. Jenček 



3 
 

- Martin Matějka za propagaci PF UK pro Informační den UK (11. 11. 2017), ve výši 

1.200, - Kč; doporučuje proděkanka Chromá     

- Nikola Klímová za reprezentaci PF UK na připravovaných kolech soutěže FDI Moot, 

v Maďarsku a v Polsku (13. – 15. 10. a 20. – 21. 10. 2017) ve výši 5 000 Kč (placeno 

z fondu internacionalismu); doporučuje doc. Balaž. Za podmínky účasti na daných 

soutěžích 

- Marc Páleníček (DSP) na studijní pobyt prostřednictvím MŠMT v ak. roce 2017/2018  

(stipendium za IX. a X. 2017, ve výši 19 000 Kč (refundováno RUK) 

z IPR: 

- Mgr. Bc. Tomáš Střeleček na výzkumný pobyt na UNI Cambridge 9-12/2017, ve výši  

60. 000,- Kč 

- JUDr. Petra Zaoralová na výzkumný pobyt v Berlíně 22. - 26. 11. 2017, ve výši  15.075.- 

Kč 

KD nerozhodlo u žádostech o účelové stipendium Vojtěcha Hradečného, Josefa Vacka a Jana 

Petra za účast na Česko – Slovenské soutěži SVOČ pro rok 2017; tyto žádosti je třeba řešit 

v kontextu se všemi účastníky SVOČ v Brně v září 2017 (na žádostech rovněž chybí 

vyjádření proděkana)   

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 303 dne 16. 10. 2017 od 19,30 do 22,30 hod. pro VH spolku 

- m. č. 220 dne 18. 10. 2017 od 19 do 20 hod. pro besedu „Elektronické volby – klady a 

zápory“ 

- m. č. 303 dne 23. 10. 2017 od 18 do 20 hod. Rosa Parks Memorial Lecture: Druhové 

rodiny ve stínu práva 

DEBATNÍ KLUB UK: 

- m. č. 300 vždy ve středu od 4. 10. 2017 do 20. 12. 2017 a od 3. 1. 2018 do 21. 2. 2018 

od 18 ho 20,30 hod. schůzky spolku  

VŠEHRD: 

- m. č. 213 dne 16. 10. 2017 od 19 do 22 hod. pro stanovové komise spolku  

- m. č. 220 dne 31. 10. 2017 od 18 do 23 hod. pro VH spolku 

m. č. 220 dne 29. 11. 2017 od 18 do20 hod. pro přednášku guvernéra ČNB ing. J. 

Rusnoka a m. č. 117 od 19 do 22 hod. pro následný raut 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

      NA VĚDOMÍ /předběžně schváleno proděkanem/:  

- Doc. Bílková, Benátky, zasedání komise, 3.–7. 10. 2017, vše z jiných zdrojů, pojištění 

vlastní;  

- Dr. Holčapek, Banská Štiavnica, setkání kateder, 4.–7. 10. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Skřejpková, Magdeburg, příprava výstavy, 4.–7. 10. 2017, jízdné a ubytování z 

jiných zdrojů, stravné a vedlejší výdaje Progres Q03, pojištění PF UK;  



4 
 

- Dr. Šustek, Banská Štiavnica, setkání kateder, 4. – 6. 10. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Maslowski, Husum (AEMI) – UNI Varšava, 4.–15. 10. 2017, vše IP 303 (s 

případným dofinancováním z GAČRu), pojištění PF UK;  

NOVÉ:  

- Doc. Hůrka, UNI Frankfurt a. M., 5.–6. 10. 2017, jízdné a ubytování z jiných zdrojů, 

stravné Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Dr. Zvára, Linz, výzkumný pobyt, 16. 10. – 30. 11. 2017, vše zahr. odd. z prostředků na 

podporu internacionalizace, pojištění vlastní;  

- Prof. Marková, UNI Košice, konference, 24.–25. 10. 2017, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

 - Dr. Vybíral, UNI Košice, konference, 24.–25. 10. 2017, vše projekt SVV prof. Karfíkové, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Jirásková, UKo Bratislava, konference, 25.–27. 10. 2017, vše Progres Q04, pojištění 

PF UK;  

- Dr. Agha, UNI Řím, prezentace knihy, výměna poznatků, 25.–28. 10. 2017, vše Primus dr. 

Aghy, pojištění vlastní; 

 - Dr. Morávek, UNI Trnava, konference, 3.–6. 11. 2017, vše Progres Q03, pojištění vlastní;  

- Dr. Paus, Leipzig, Zeit-Stiftung, konference, 10.–12. 11. 2017, vše Zahr. odd. z prostředků 

na podporu internacionalizace, pojištění PF UK;  

- Prof. Pauknerová, UNI Innsbruck, konference k projektu, 23.–25. 11. 2017, jízdné a stravné 

hostitel + Progres Q03, ubytování hostitel, pojištění PF UK;  

- Dr. Tymofeyeva, Ženeva, OSN, UN Forum of Business and Human Rights, 25.–30. 11. 

2017, vše za hr. odd. z prostředků na podporu internacionalizace, pojištění PF UK  

DODATEČNÉ SCHVÁLENÍ PROPLACENÍ CESTOVNÍCH NÁKLADŮ:  

- Prof. Kuklík, UNI Pasov, 18.–20. 9. 2017, vše zahr. odd. z prostředků na realizaci Festivalu 

práva 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


